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Urząd Gminy Przeworsk
ul. Bernardyńska 1A, 37-200 Przeworsk

Gmina Przeworsk to gmina wiejska położona w powiecie przeworskim, w województwie podkarpackim, licząca 14 795 
mieszkańców. W skład gminy Przeworsk wchodzi 11 sołectw: Chałupki-Gorliczyna Szewnia, Gorliczyna, Grzęska, 
Gwizdaj, Mirocin, Nowosielce, Rozbórz, Studzian, Świętoniowa, Ujezna, Urzejowice. W każdym z nich prężnie działają 
ochotnicze straże pożarne, koła gospodyń wiejskich, stowarzyszenia oraz grupy nieformalne, które w obliczu sytuacji 
kryzysowych zawsze stają na wysokości zadania, niosąc bezinteresowną pomoc. Gmina o charakterze rolniczym.

W gminie można zobaczyć m.in. kopiec zwany Tatarskim na wschodnim krańcu miasta, przy ul. Tatarskiej, która to w daw-
nych czasach stanowiła część traktu ruskiego. Na jego szczycie stoi murowana kapliczka w kształcie kolumny z figurką 
Chrystusa. Kopiec usypano w dowód wdzięczności za zwycięstwo nad Tatarami w 1624 r. 

Na terenie gminy można również zwiedzić Muzeum Zespół Pałacowo-Parkowy w Przeworsku. Obecnie muzealne zbio-
ry zostały podzielone na trzy działy. Pierwszym z nich jest Dział Historii Miasta i Regionu, który obejmuje cenne ekspo-
naty oraz dokumenty wydane przez królów i właścicieli miasta, tłoki pieczętne, księgi ławnicze, stare fotografie, zbiory 
etnograficzne z kolekcją damskich i męskich strojów noszonych od XVIII wieku. Drugi Dział to Wnętrza Pałacowe. 
Zwiedzając je, podziwiamy osiem pokoi, w tym gabinet księcia, księżnej, sypialnię, garderobę, salę balową, w której orga-
nizowane są koncerty, jadalnię, salon oraz kuchnię. Niestety smutne losy pałacu, szczególnie w czasach wojny sprawiły, 
że obecne wyposażenie jest ubogie, a wnętrza stanowią niewielką pozostałość po rodzinie Lubomirskich.

Przeworsk - gmina wiejska
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Mieszkańcy Gminy Przeworsk na 12-godzinnym dyżurze w punkcie recepcyjnym w hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 14 im. Zjednoczo-

nej Europy w Przemyślu

Działania pomocowe na rzecz Ukrainy

Wsparcie samorządu Gminy Przeworsk było widoczne niemalże od pierwszego dnia wybuchu wojny na Ukrainie. Wła-
dze Gminy koordynowały wszelkie działania prowadzone na rzecz uchodźców. Mieszkańcy, oprócz czynnego uczestni-
ctwa w zbiórkach, przyjmowali uchodźców do swoich domów, pełnili 12-godzinne dyżury w punktach recepcyjnych, 
pomagali w transporcie darów na Ukrainę, m.in. do tamtejszych szpitali. W Urzędzie Gminy Przeworsk uruchomiona 
została również infolinia dla uchodźców, którą obsługiwał Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Przeworsku.
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Transport darów na Ukrainę

Wójt Gminy Przeworsk Daniel Krawiec z mieszkańcami Gminy Przeworsk na 12-godzinnym dyżurze w punkcie recepcyjnym w hali sportowej 
przy Szkole Podstawowej nr 14 im. Zjednoczonej Europy w Przemyślu
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Zbiórka darów
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